
Regionų verslumas: 
kodėl vieniems sekasi geriau 
nei kitiems?
Indrė Gendroliūtė-Gerulienė, 

Regioninės verslo transformacijos skyriaus 
vadovė



VERSLUMAS
– KAS TAI? KODĖL?



10%Požiūris į 
verslą

GEM (Global Entrepreneurship

Monitoring) tyrimas:

§ Lietuvoje atliktas 2014 m. ir 2022 m.

§ 2022 m. tyrimas atliktas 

bendradarbiaujant VU ir Inovacijų 

agentūrai, finansuojamas Moody‘s ir 

EIM(VB) lėšomis.

§ 2022 m. tyrime dalyvavo 51 šalis.

§ Lietuva priskiriama aukštų pajamų 

šalių grupei, kurioje iš viso buvo 22 

šalys.



10%Požiūris į 
verslą

Tik 35 proc. 
apklaustųjų 
mano, kad 
Lietuvoje 
lengva pradėti 
verslą.

GEM (Global Entrepreneurship
Monitoring) tyrimas



§ 50 proc. apklaustųjų Lietuvoje mano, 

kad turi pakankamai žinių verslui 

pradėti.

§ 45 proc. apklaustųjų, kurie mano, kad 

verslo pradžiai aplinkybės šiuo metu 

yra palankios, nepradėtų savo verslo 

dėl nesėkmės baimės .

§ 19 proc. apklaustųjų galvoja pradėti 

savo verslą per ateinančius 3 metus.

Gyventojų 
verslumo 

vertinimas



§ Jaunimas aktyviau įsitraukia į verslą. 

Lyginant su 2014 m. sparčiausiai auga 

jaunų 18-24 m. amžiaus įsitraukusių 

žmonių skaičius.

Įsitraukimas 
į verslą



10%Verslo
motyvatoriai

66 proc. 
pradedančiųjų 
verslų nurodė, 
kad verslą kuria 
siekdami susikurti 
sau darbo vietą 
(15 rezultatas iš 
49 šalių).



10%

Iš į ankstyvąsias verslumo 

veiklas (TEA) įsitraukusių 

asmenų verslą pradėjo, nes:

§ 40 proc. – „to make difference

in the world“ (33 vieta)

§ 47 proc. – „to build great wealth

or very high income“ (37 vieta)

§ 25 proc. – „to continue a family

tradition“

§ 66 proc. – „to earn a living

because jobs are scarce“

Verslo
motyvatoriai



Verslo
pradžios 
sunkumai

Verslo 
kūrimas iš 
būtinybės

Žinių, 
kompetencijų 

stoka

Jaunino 
verslumo 
ugdymo 
būtinybė

Laimi regionai, kurie kuria pokytį



Problemas 
atliepiantys 
sprendimai



Inovacijų 
agentūra – tai:

56
metai

patirties

330+
savo sričių
profesionalų

2022
naujo 

etapo pradžia



Priemonės verslumui skatinti ir verslo 
kompetencijoms didinti:
integruotas požiūris

Skaitmeninės paslaugos verslui: nuo pirmo kontakto iki verslo 
diagnostikos ir mokymų

13 bendradarbystės centrų „Spiečius“: nuo darbo vietos iki kompetencijų 
ugdymą palydinčios subsidijos

Konsultacijos versliems žmonėms ir verslui

Tikslinių grupių įveiklinimas: socialinis verslas, jaunimas, sidabrinės 
ekonomikos skatinimas



Skaitmeniniai įrankiai verslo 
kasdienybei

Verslininko kortelė

Aktuali informacija 
verslui (VMI, SODRA, 
Registrų centras) ir 
kasdienės paslaugos 

vienoje vietoje, o 
iškilus poreikiui –

galimybė konsultuotis.

E. paslauga 
„Pradedu verslą“ 

Elektroninis vedlys, 
veikiantis klausimų-
atsakymų principu:
pagal verslininko 

pateiktą informaciją 
suformuoja reikalingų 
e. paslaugų sąrašą, 

informuoja apie 
būtinus leidimus ir 

keliamus reikalavimus. 

Konsultacijų 
modulis

Galimybė 
verslininkams 

nuotoliniu būdu gauti 
konsultacijas trimis 

skirtingais kanalais –
telefonu, el. paštu ir 
tiesioginių pokalbių 
lange (angl. chat

box). 

Skaičiuoklės 
verslui

Verslą kuriančių 
asmenų patogumui 
platformoje veikia 

verslo plano, verslo 
vertės ir buhalterinės 
apskaitos paslaugų 
kainos skaičiuoklės.

www.inovacijuagentura.lt



Skaitmeniniai įrankiai kompetencijų 
didinimui

Verslo 
diagnostika 

Verslo būklės 
analizė per 20
min. (EBPO)

Verslo e. gidas 

Aktualių 
kompetencijų 

verslui įgijimas 
praktiškai ir 

patogiai (EBPO)

E. mentorystės 
platforma 

Daugiau nei 100
lengvai pasiekiamų 

verslo mentorių 

Socialinio verslo 
platforma 

E. mokymų erdvė ir 
galimybė atrasti 
daugiau nei 120
socialinių verslų

www.inovacijuagentura.lt



Verslumo ugdymas 
dar mokyklos suole

§ Praktinio verslumo programos 
įgyvendinimas 9-12 kl. 
moksleiviams: nuo verslo idėjos 
iki tikro įgyvendinimo ir viso 
verslo ciklo įgyvendinimo.

§ Nuo 2021 metų 9-12 kl. 
moksleivių verslumo ugdymo 
apimtys Lietuvos mokyklose 
išaugo daugiau nei 8 kartus.



„Startuok nuo 50+”

• Naujos galimybės įgalinti 
sukauptą patirtį, vystant 
turimą verslo idėją.

• Praktiniais pavyzdžiais 
paremta, intensyvi ir įtraukianti 
verslo mokymų programa: 
verslo idėjos tikrinimas, rinkos 
pasirinkimas, verslo aplinkos 
analizė, rinkodaros strategija, 
verslui naudingi kontaktai ir kt.



13
miestų

392
nariai

Infrastruktūra



„Spiečiaus“ tinklo 
naudos 2022 m.

• 134 akseleruoti SVV

• 136 mentorystės poros

• 150 e. parduotuvių auditų 
konkurencingumo didinimui

• 64 verslo kontaktų mezgimo renginiai

• 340 000 eurų 24 verslų 
skaitmenizavimui / optimizavimui

• >3000 konsultacijų verslo pradžios 

klausimais



Paslaugų poveikis
„Spiečius“ – puiki galimybė praplėsti savo akiratį 
verslo srityje, susitikti su kitų verslų 
atstovais, išmokti ir pasisemti patirties iš 
mentorių. Prisijungiau prie „Spiečiaus“ turėdama 
konkretų tikslą – sužinoti, kaip plėsti naujų 
klientų ratą, rasti partnerių ir 
bendraminčių.“ – „Spiečiaus“ narė Julija
Skridulytė „Julija Consulting“ įkūrėja.

„Tobulėjimui ribų nėra, o ypač „Spiečiuje“. 
„Spiečius“ suteikia galimybę susipažinti su 
įdomiais, įvairių sričių specialistais, verslininkais 
ir potencialiais verslo partneriais, padeda 
tobulėti ir semtis žinių bei patirties. O be to, 
čia visada šilta atmosfera!“ – „Spiečiaus“ narė 
Egesta Cimbolienė „Aliejaus magija“ įkūrėja.

„Akseleravimo programa yra nuostabi 
pradedantiems ir jau turintiems verslą, kaip 
ABC kurį turi žinoti norėdamas toliau judėti. 
Galėtų būti net privaloma visiems 
būsimiems verslininkams!“ – „Spiečius“ narys, 
akseleravimo programos dalyvis.

60 proc. – tiek 
vidutiniškai augo 
„Spiečiaus“ narių 
apyvarta per 2022 m.

2 proc. - apyvartos 
augimas lyginant su 
rinka



Pažangos priemonės

Struktūrinių 
fondų 

investicijos į 
SVV subjektų 

kūrimąsi, 
augimą ir plėtrą

MVĮ augimo 
skatinimas per 
transformaciją 

(tvarumas, 
skaitmeninimas)

Verslo 
kompetencijų 
ugdymas per 
individualias 
konsultacijas, 
tarptautinę 
mentorystę

Dar daugiau 
dėmesio jaunimui 

ir verslo kūrimui „iš 
galimybės“



Spiečiamės 
ir poveikį 
kuriame 
kartu!



www.inovacijuagentura.lt 


